上海市教育委员会文件
	沪教委职〔2013〕16号

上海市教育委员会关于公布首批

上海市中等职业教育教师企业实践基地名单的通知

各区县教育局，有关委、局、控股（集团）公司:

为深入贯彻《教育部 财政部关于实施职业院校教师素质提高计划的意见》（教职成〔2011〕14号）《上海市中等职业教育师资培养培训行动计划（2011—2015）》（沪教委职〔2011〕16号）等文件精神，进一步加强“双师型”教师队伍培养，深化校企合作，推进中职教师企业实践工作的深入开展，经各中等职业教育教师培训基地、各职业教育集团、各中职学校推荐和企业自荐，专家评审，并经我委研究，认定百联集团等10家企业为首批上海市中等职业教育教师企业实践基地，现予公布（具体名单见附件）。

上海市中等职业教育教师企业实践基地将定期组织开展上海市中职教师的企业实践工作。通过现场观摩、技能训练、专题讲解、交流研讨等形式帮助中职教师学习所教专业的新知识、新技能、新工艺、新方法，增进对企业生产和产业发展的了解，并结合企业实践改进实践教学。

希望各单位加强对教师企业实践工作的领导和指导，通过资金支持、整合资源和信息交流等方式方法，进一步推进教师企业实践工作。上海市中等职业学校师资培训中心负责对企业实践基地工作的统筹、指导与管理。希望各企业实践基地积极探索中职教师企业实践的运行机制，创新工作思路和模式，加强对中职教师企业实践项目实施的过程管理和效果评价，提高项目实施质量。

联系人：钱啸寅；联系电话：23116721

附件：首批上海市中等职业教育教师企业实践基地名单

上 海 市 教 育 委 员 会

2013年4月17日

附件
首批上海市中等职业教育教师企业实践基地名单

（排名不分先后）
	序号
	企业名称

	1
	百联集团

	2
	 东方国际（集团）有限公司

	3
	光明食品集团上海五四有限公司

	4
	上海建工集团股份有限公司

	5
	用友新道科技有限公司

	6
	上海交通大学医学院附属仁济医院

	7
	上海世图物流有限公司

	8
	上海中软计算机系统工程有限公司

	9
	阳光雨露信息技术服务（北京）有限公司

	10
	上海永达汽车集团有限公司

	抄送：各中等职业学校，上海市人力资源和社会保障局,上海市教育

技术装备部。

	上海市教育委员会办公室
	2013年4月25日印发

1
—  3  —